

نیش جامعه

از سوی دفتر رهبر انقلاب اعلام شد
حداقل فطر به
برای هر نفر ۸ هزار تومان
مقدار وجوهات شرعی اعم از فطر به و کفاره روزه توسط دفتر رهبر انقلاب اعلام شد. به گزارش مهر، مقدار وجوهات شرعی اعم از فطر به و کفاره روزه توسط دفتر رهبر انقلاب اعلام شد. بر این اساس مبلغ وجوهات بر اساس جدول زیر است:

- **کفاره یک روز قضای روزه عمد (اطعام) ۶۰ فقیر:** یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال
- **کفاره یک روز قضای روزه عمد:** ۲۵ هزار ریال
- **حداقل فطر به برای هر نفر:** ۸۰ هزار ریال
- **کفاره عهد برای هر مورد (اطعام) ۶۰ فقیر:** یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال
- **کفاره قسم یا نذر برای هر مورد (اطعام) ۱۰ فقیر:** ۲۵۰ هزار ریال
- **یک دوره ختم قرآن:** ۳ میلیون ریال
- **هر مورد قربانی:** ۹ میلیون ریال
- **یک سال نماز قضا:** ۱۵ میلیون ریال
- **یک ماه روزه قضا:** ۱۰ میلیون ریال

رئیس پلیس راه کشور اعلام کرد
۵ استان رگورددار تصادفات



رئیس پلیس راه کشور گفت: اصفهان، خراسان رضوی، فارس (شمال)، آذربایجان شرقی و سمنان ۵ استانی هستند که در تابستان ۹۶ دارای بیشترین تصادفات از نوع واژگونی بودند. به گزارش میزان، سردار محمدحسین حمیدی در شصت و دومین جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های ویژه ترافیکی، گفت: برنامه‌ریزی برای اجرای طرح ترافیکی تابستان ۹۷ و نیز تعطیلات ویژه عید سعید فطر، ۲ هدف اصلی از برگزاری این جلسه است، وی در تشریح وضعیت تلفات ناشی از تصادفات در ۳ ماهه تابستان ۹۶ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل (برابر اعلام سازمان پزشکی قانونی)، گفت: در ماه‌های تیر و شهریور سال ۹۶ با افزایش جان‌باختگان و در مرداد همان سال با کاهش این میزان مواجه بودیم. رئیس پلیس راه کشور با بیان اینکه در سال گذشته در مجموع ۹۴ نفر به میزان ۳ درصد به تعداد کلی جان‌باختگان افزوده شد، گفت: بیشترین میزان جان‌باختگان متعلق به استان‌های کرمان (شمال این استان)، گلستان، گیلان، خراسان شمالی و سمنان است، این مقام عالی انتظامی خاطر نشان کرد: اصفهان، خراسان رضوی، شمال استان فارس، آذربایجان شرقی و سمنان ۵ استانی بودند که در تابستان ۹۶ دارای بیشترین تصادفات از نوع «واژگونی» در حوزه برون‌شهری بودند.

اعلام تازمترین آمار سرطان در کشور

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به جدیدترین آمار سرطان در کشور گفت: سرطان دستگاه گوارش بویژه معده بالاترین آمار مرگ‌ومیر را در کشور داشته است. به گزارش فارس، پیام آزاده در ارتباط با آخرین آمار سرطان در کشور دقیق‌ترین آمار سرطان که در واقع آخرین آمار بوده، مرتبط با آمار مبتلایان در سال ۹۲ است که ۱۱۲ هزار و ۱۶۰ مورد اعلام می‌شود. دبیر علمی سومین کنگره بین‌المللی و سیزدهمین همایش سالانه کلینیکال آنکولوژی ایران با بیان اینکه این آمار جدیدترین آمار بوده و پیش از این اعلام نشده است، گفت: ۶۶ درصد از مبتلایان زنان و ۵۴ درصد مردان بوده‌اند همچنین شایع‌ترین سرطان‌ها در کل جمعیت، سرطان پستان، پروستات، پوست، معده و روده است. این دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: شایع‌ترین سرطان در مردان معده و در زنان سرطان سینه است همچنین سرطان دستگاه گوارش بویژه معده بالاترین آمار مرگ‌ومیر را داشته است که این آمار در حد میانگین دنیا و حتی کمتر از برخی از کشورهاست. آزاده با اشاره به اینکه از نظر تکنیکال و نیروی انسانی در حوزه سرطان برنامه‌ریزی‌هایی را انجام داده‌ام، افزود: چندین دانشگاه تربیت جراحان مرتبط با سرطان را آغاز کرده و در حوزه پروتودمانی ۱۰۰ دستگاه کمبود داریم که وزارت بهداشت عزم خود را کمر کرده تا با خرید این دستگاه‌ها کمبودها را رفع و دستگاه‌های قبلی را نیز به‌روز کند تا به موضوع عدالت در سلامت در سطح کشور دست یابیم.

سخنگوی سازمان غذا و دارو جزئیات تغییر قیمت برخی داروها را تشریح کرد
افزایش ۹ درصدی قیمت دارو در سال ۹۷

عضو کمیسیون بهداشت مجلس: نزدیک به ۱/۴ میلیارد دلار صرف ورود دارو به کشور می‌شود



گروه اجتماعی: سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به برنامه این سازمان برای واقعی کردن قیمت دارو در سال ۹۷ گفت: در این زمینه ۳ برنامه اجرایی وجود دارد که بر اساس آن شاهد تغییرات قیمت برخی اقلام دارویی تا سقف ۹ درصد خواهیم بود. کیانوش جهانپور درباره برنامه سازمان غذا و دارو برای واقعی کردن قیمت دارو در کشور، به ایسنا گفت: در حوزه قیمت‌گذاری دارو امسال ۳ استراتژی و برنامه اجرایی در سازمان تعیین شده که بر اساس آن در برخی اقلام دارویی مانند داروهای برند، برند-ژنریک و وارداتی شاهد کاهش قیمت خواهیم بود، البته درصدهای این کاهش قیمت متغیر بوده و به تناسب اعلام می‌کنیم چه داروهای دچار کاهش قیمت شده‌اند. وی با بیان اینکه در برخی موارد شاهد ثبات قیمتی اقلام دارویی در سال جاری هستیم، افزود: در برخی موارد هم در راستای منطقی‌سازی قیمت، برنامه افزایش قیمت داروها را پیش می‌بریم که این اقدام بیشتر شامل تولیدات داخلی است.

و بیش از آن نخواهد بود، گفت: این میانگین سال گذشته ۷ درصد بود، البته با توجه به اینکه دولت مابه‌التفاوت ارزی را تخصیص خواهد داد، مشکلی برای بیماران ایجاد نمی‌شود. بر این اساس دولت مابه‌التفاوت نرخ ارز را در سطح عرضه از طریق سازمان‌های بیمه‌گر و با اولویت بیماران خاص و صعب‌العلاج به‌گونه‌ای پوشش می‌دهد که فشار مالی خاصی روی بیمار ایجاد نشود، یعنی ممکن است قیمت دارو تغییر کند اما این افزایش قیمت به بیمار منتقل نخواهد شد. وی تاکید کرد: بنابراین میانگین تغییر قیمت دارو در سال ۹۷، افزایش ۹ درصدی است که در برخی اقلام کاهش، برخی اقلام افزایش و در برخی اقلام ثبات قیمت را شاهد خواهیم بود.

جهانپور با بیان اینکه میانگین افزایش قیمت دارو امسال تا سقف ۹ درصد است، گفت: این میانگین سال گذشته ۷ درصد بود، البته با توجه به اینکه دولت مابه‌التفاوت ارزی را تخصیص خواهد داد، مشکلی برای بیماران ایجاد نمی‌شود

بیمار خریداری می‌شود. **واردات ۱/۴ میلیارد دلار دارو به کشور** امینی‌فرد نیز با اشاره به اینکه در ارتباط با تجویز منطقی دارو بویژه آنتی‌بیوتیک‌ها باید راهنمای بالینی مشخصی وجود داشته باشد، گفت: این موضوع می‌تواند به کاهش عوارض دارویی و اقتصاد سلامت کمک کند، همچنین با افزایش جزئی قیمت دارو با حفاظت مالی در نفوذ به بازار دارویی منطقه موثر است. در حال حاضر حدود ۴۰۰ میلیون نفر فاقد زیرساخت‌های داروسازی مشابه ایران در منطقه بوده و حدود ۶۰۰ میلیون دلار مواد اولیه دارویی به کشور وارد می‌شود، همچنین نزدیک به ۱/۴ میلیارد دلار صرف ورود دارو به کشور می‌شود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: اگر قیمت‌ها به صورت کنترل شده و با توجه به حفاظت مالی تعیین در عین حال سرمایه‌گذاری مناسبی در این حوزه انجام شود، می‌توانیم از ارزش ریالی داروهای وارداتی بکاهیم.

آوای شهر
درخواست عضو شورای شهر از شهرداری
اسامی خبرنگارانی را که طرح گرفتند منتشر کنید



عضو شورای شهر تهران ضمن انتقاد از عملکرد معاونت حمل‌ونقل و ترافیک در بحث صدور آرم برای خبرنگاران، گفت: چرا این معاونت اسامی خبرنگارانی که از سهمیه طرح ترافیک استفاده کرده‌اند را منتشر نمی‌کند؟ به گزارش تسنیم، حجت نظری در جریان شصت‌وششمین جلسه شورای شهر تهران اظهار داشت: طرح ترافیک ۹۷ در حالی امسال رقم خورد که قرار بود معاونت حمل‌ونقل و ترافیک اسامی خبرنگارانی که طرح ترافیک را دریافت کرده‌اند اعلام کند. این اقدام می‌تواند در راستای شفاف‌سازی بسیاری از شبهات در برطرف کند. نظری خاطرنشان کرد: بسیاری از رسانه‌ها معتقدند معاونت حمل‌ونقل و ترافیک به دلیل اختلاف سلیقه شخصی به آن رسانه یا نهاد، آرم طرح ترافیک نداده است و این در حالی است که با انتشار اسامی می‌توانیم این مشکلات را برطرف کنیم. عضو شورای شهر تهران همچنین با اشاره به اختلال در سامانه طرح ترافیک، افزود: اگر شهروندی بخواهد با اپراتور رایتل در سامانه طرح ترافیک ثبت‌نام کند، برای وی پیامک ارسال نمی‌شود. حجت نظری در پایان خطاب به رئیس شورای شهر تهران گفت: این موضوع ریش‌سفیدی حضرت‌عالی را می‌طلبد و شفاف‌سازی می‌تواند مشکلات را حل کند.

مترو عید فطر رایگان است



قائم‌مقام معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: متروی تهران به صورت رایگان در روز عید فطر نمازگزاران را جابه‌جا می‌کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شهربار افندی‌زاده، قائم‌مقام معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اظهار داشت: امسال نماز عید فطر در مصالی تهران برگزار می‌شود، به همین منظور تمهیدات ترافیکی ویژه‌ای برای این روز در نظر گرفته شده است. وی افزود: سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران سعی دارد به مصلای برگزاران را جابه‌جا کند. افندی‌زاده گفت: سراسر فاصله حرکت قطارهای مترو در خطوط یک و ۳ در روز عید فطر به ۴ دقیقه کاهش پیدا می‌کند. همچنین سراسر فاصله حرکت قطارها در خط ۲ و ۴ حدود ۸ دقیقه خواهد بود که از ساعت ۵:۳۰ صبح نسبت به رساندن نمازگزاران به مصلای اقدام می‌شود. وی افزود: همچنین یک‌هزار دستگاه اتوبوس در روز عید فطر از ساعت ۵:۳۰ صبح از ۲۰ میدان و تقاطع اصلی شهر تهران نمازگزاران را به مصلای رسانند.

کوتاه‌گویا

- **جمعی از بانوان فعال در حوزه اجتماعی و دیگر ارگان‌های مرتبط با حوزه زنان با همراهی اکبر نعمتی سرپرست سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران، معاونان و مدیران این سازمان، جمعی از NGO های فعال در حوزه زنان، مشاوران بانوان مناطق بیست‌دوگانه شهرداری تهران و مسؤولان شهرداری منطقه ۴ در سامان‌سرای لویزان با مددجویان بر سر سفره افطار نشستند.**
- **عباس مافی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۷ تهران از بهسازی فضای سبز این منطقه در مسیرهای منتهی به مصلای امام خمینی (ره) در آستانه فرارسیدن عید سعید فطر خبر داد.**
- **کانون زبان ایران قصد دارد برای درک بهتر جذابیت‌های ورزش فوتبال و آشنایی بیشتر با اصطلاح‌ها و واژگان تخصصی این حوزه، دوره‌ای با عنوان «انگلیسی برای فوتبال» را برای علاقه‌مندان برگزار کند. فوتبال‌بیست‌ها، فوتبال‌دوستان، مدیران باشگاه‌های فوتبال، مربیان، داوران، خبرنگاران، تماشاچیان و علاقه‌مندی که دانش زبانی آنها در سطح Pre-intermediate است می‌توانند در این دوره آموزشی کانون زبان ایران شرکت کنند.**
- **امیر رسیدی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۰ تهران از اجرای برنامه‌های ترویجی آموزشی به مناسبت گرم‌آبادش هفته محیط‌زیست در سطح منطقه بر مبنای پیام شهردار تهران با رویکرد «شهر زیست‌پذیر با کاهش مصرف پلاستیک» خبر داد.**

فلوشیپ قرینه هشدار داد

تزریق رنگ ۵۰۰ یورویی در چشم برای زیبایی

فشار چشم را بالا ببرد برای اهدافی مانند زیبایی چشم چندان توصیه نمی‌شود. کشفی گفت: روشی که مدتی است مطرح شده این است که قرینه را رنگ می‌کنند اما به دلیل اینکه در گذشته از کیفیت کمی برخوردار بوده و رنگ بعد از مدتی پاک می‌شده کمتر به کار می‌رفت. وی به عوارض این روش‌ها اشاره کرد و گفت: عفونت خفیف و زخمی شدن قرینه از عوارض اصلی است و روش جدیدتر با لیزر انجام می‌شود که هنوز شناخته‌شده نیست. کشفی افزود: تنها هزینه رنگ این عمل زیبایی ۵۰۰ یورو است. این نوع جراحی‌ها برای زیبایی توصیه نمی‌شود و تنها برای افرادی که به زهر دلیل رنگ چشم‌شان تغییر کرده و ضربه‌ای خورده است یا افرادی که بخشی از عنبیه‌شان در تروما از دست داده‌اند و پخش نور ادیت‌شان می‌کند مفید است.

هشدار گروه اجتماعی: یک فلوشیپ جراحی تغییر رنگ چشم برای زیبایی توصیه نمی‌شود و تنها برای افرادی که به هر علتی رنگ چشم‌شان تغییر کرده و ضربه‌ای خورده است یا افرادی که بخشی از عنبیه‌شان را در تروما از دست داده‌اند و پخش نور ادیت‌شان می‌کند مفید است. سیدابوالفضل کشفی با اشاره به اینکه در گذشته وام امسال اعتبار وام شهره به بیش ۱۵۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان افزایش یافته و می‌توانیم دانشجویان بیشتری را پوشش دهیم. مشاور وزیر علوم به وام ودیعه مسکن دانشجویی هم اشاره کرد و گفت: در بخش وام ودیعه مسکن ماهلی و کمک رهنی که به دانشجویان پرداخت می‌کنیم، سال گذشته ۴۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت داشته‌یم و امسال به ۵۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان افزایش داده‌یم. مشاور وزیر علوم به وام ودیعه مسکن دانشجویی هم اشاره کرد و گفت: در بخش وام ودیعه مسکن ماهلی و کمک رهنی که به دانشجویان پرداخت می‌کنیم، سال گذشته ۴۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت داشته‌یم و امسال به ۵۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان افزایش داده‌یم.

رئیس آموزش و پرورش فسا خبر داد

صدور حکم معلمی که موی دانش‌آموزان را قیچی کرد

نیکت گروه اجتماعی: رئیس آموزش و پرورش فسا از صدور حکم معلم متخلفی که موی ۹ دانش‌آموز را قیچی کرده بود خبر داد. مسلم امینی‌نژاد درباره حکم صادر شده برای معلمی که موی ۹ نفر از دانش‌آموزان را قیچی کرده بود به ایسنا گفت: حکم معلم فسا این هفته صادر و او محکوم به تنزیل یک گروه یا طبقه شغلی به مدت یک سال شد. هر فرد حقوق‌گیری یک طبقه شغلی دارد که در صورت محکوم شدن یک طبقه از شغل او کم می‌شود و بر اساس آن از نیز کسر

خواهد شد. امینی‌نژاد گفت: تنزیل یک طبقه شغلی به مدت یک سال یعنی ماهی ۶۰ هزار تومان به مدت یک سال از حقوق این معلم کسر خواهد شد. پس از آن معلم ۳۰ سال سابقه خود را تکمیل می‌کند و بازنشست می‌شود. ضمن اینکه هیچ حکمی برای بازنشستگی معلم صادر نشده است. او درباره رضایت والدین توضیح داد: از میان ۹ دانش‌آموزی که موی آنها قیچی شده بود والدین ۲ نفر از آنها شکایت کرده بودند که با صحبت‌های انجام‌شده شکایت خود را پس گرفتند و رضایت دادند.

ازن و گرد و غبار، آلاینده‌های هوای تهران در تابستان

ازن گازی است تقریباً بی‌رنگ با بویی خاص شبیه بوی هوای تازه که در دمای معمولی به‌صورت گاز است و چگالی آن در شرایط استاندارد ۱/۵ برابر اکسیژن است. وی افزود: تابش خورشید و افزایش درجه حرارت سبب می‌شود غلظت ازن در شهر تهران هنگام شروع فصل گرم بیشتر از

آن‌ها ادعایی درباره تجاوز فیزیکی نداشتند معاینه جسمانی انجام نشد و تنها همکاران من در پزشکی قانونی معاینات روانشناختی را روی آنها انجام دادند. رئیس سازمان پزشکی قانونی تصریح کرد: پس از انجام این معاینات اغلب این دانش‌آموزان سالم تشخیص داده شدند و تنها در ۲ نفر مشکلات روانشناختی دیده شد. شجاعی درباره معاینات روی ناظم این مدرسه، خاطر نشان کرد: ناظم این مدرسه برای انجام تست‌های شخصیت و روانشناختی معرفی شد که تا این لحظه مشکل خاصی در وی دیده نشده است.

مشاور وزیر علوم اعلام کرد

افزایش وام‌های دانشجویی

دانشگاه گروه اجتماعی: مشاور وزیر علوم از افزایش وام‌های دانشجویی در سال جاری خبر داد و گفت: در سال جاری وام‌های شهریه، ازدواج، ودیعه مسکن، ویژه دکترا ضروری دکترا، تعینات دانشجویی و تغذیه افزایش یافته است. ذوالفقار یزدان‌مهر از افزایش وام‌های دانشجویی در سال جاری خبر داد و به مهر گفت: صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در مجموع ۲۱ نوع وام دارد که به دانشجویان مستعد و کم‌بضاعت پرداخت می‌کند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان افزود: سال گذشته حدود ۴۱۷ میلیارد تومان وام به دانشجویان پرداخت کرده‌ایم که با هم‌افزایی و با حمایت دولت و افزایش درآمد اختصاصی صندوق، این رقم به ۶۷۳ میلیارد تومان در سال جاری افزایش می‌یابد که البته با هم‌افزایی بانک‌ها تا ۱۳۰۰ میلیارد تومان افزایش می‌یابد. وی افزود: سال ۹۵، حدود ۵۸ میلیارد تومان و سال ۹۶

پزشکی قانونی گروه اجتماعی: رئیس سازمان پزشکی قانونی درباره ماجرای آزار و ادیت ۷ دانش‌آموز در مدرسه‌ای در غرب تهران، گفت: هیچ کدام از آنها ادعایی درباره تجاوز فیزیکی نداشتند و تنها معاینات روانشناختی روی آنها انجام شد. به گزارش فارس، احمد شجاعی، رئیس سازمان پزشکی قانونی درباره آزار و ادیت دانش‌آموزان مدرسه‌ای در غرب تهران و مراحل معاینات پزشکی قانونی در این باره اظهار شخصیت و روانشناختی معرفی شد که این باره اظهار شخصیت و روانشناختی معرفی شد که تا این لحظه مشکل خاصی در وی دیده نشده است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی:

دانش‌آموزان ادعای تجاوز نداشتند

پایتخت گروه اجتماعی: مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با بیان اینکه آلاینده ازن طی چند سال گذشته تبدیل به یکی از آلاینده‌های هوا در ماه‌های گرم سال شده است، گفت: در تابستان امسال علاوه بر آلودگی حاصل از گرد و غبار، آلاینده ازن در سطح شهر تهران افزایش می‌یابد. حسین شهبازی با اشاره به اینکه آلاینده «زن» از جمله آلاینده‌های ثانویه است

آنها ادعایی درباره تجاوز فیزیکی نداشتند معاینه جسمانی انجام نشد و تنها همکاران من در پزشکی قانونی معاینات روانشناختی را روی آنها انجام دادند. رئیس سازمان پزشکی قانونی تصریح کرد: پس از انجام این معاینات اغلب این دانش‌آموزان سالم تشخیص داده شدند و تنها در ۲ نفر مشکلات روانشناختی دیده شد. شجاعی درباره معاینات روی ناظم این مدرسه، خاطر نشان کرد: ناظم این مدرسه برای انجام تست‌های شخصیت و روانشناختی معرفی شد که تا این لحظه مشکل خاصی در وی دیده نشده است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی:

آنها ادعایی درباره تجاوز فیزیکی نداشتند معاینه جسمانی انجام نشد و تنها همکاران من در پزشکی قانونی معاینات روانشناختی را روی آنها انجام دادند. رئیس سازمان پزشکی قانونی تصریح کرد: پس از انجام این معاینات اغلب این دانش‌آموزان سالم تشخیص داده شدند و تنها در ۲ نفر مشکلات روانشناختی دیده شد. شجاعی درباره معاینات روی ناظم این مدرسه، خاطر نشان کرد: ناظم این مدرسه برای انجام تست‌های شخصیت و روانشناختی معرفی شد که تا این لحظه مشکل خاصی در وی دیده نشده است.